
Rovné příležitosti 
pro všechny děti 
na Kutnohorsku

Mezioborová spolupráce 
a aktivity podporující rovné 
příležitosti pro všechny děti 
v ORP Kutná Hora
 

V rámci projektu Eduzměna a ve spolupráci s dalšími partnery 
v území společně usilujeme o rovné příležitosti a posilování mezioborové 
spolupráce ve školském prostředí. Naším cílem je včasná identifikace a podpora 
různě znevýhodněných dětí a mezioborová podpora škol při jejich vzdělávání. 
 
Naším partnerem jsou mobilní multidisciplinární týmy duševního zdraví pro děti a adolescenty, 
které v ORP Kutná Hora působí v rámci samostatného pilotního projektu z fondů EHP a nabízí přímo 
ve školách mezioborovou podporou dětí, rodičů i pedagogů v náročných situacích, se kterými se mohou 
v dnešní zatížené době setkávat. 

CO AKTUÁLNĚ DĚLÁME A NABÍZÍME

Pravidelná setkávání nad různými tématy:1.

Rovné příležitosti (v rámci projektu MAP III) – schází se přibližně 4x ročně nad celou oblastí rovných 
příležitostí 

„Kámoši kámošů“ – schází se zhruba 1x za měsíc nad tématy podpory desegregace a inkluze romských 
dětí, především cestou zapojení romské komunity.

„Pro děti s OMJ“ – schází se dle potřeby k tématům podpory dětí s odlišným mateřským jazykem 
Aktuálně se zaměřuje na komplexní podporu dětí a rodin z Ukrajiny 

„Kavárna (nejen) pro asistent/y/ky pedagoga” – setkáváme se každý druhý měsíc na různá témata,        
s velkým důrazem praktickou užitečnost a na sdílení dobré praxe.

Mezioborová kazuistická a odborná setkání – nepravidelně na různá témata, obvykle 2 - 4x ročně



Podpora v tématech mezioborové spolupráce: 2.

Týmy duševního zdraví pro děti a adolescenty: pro Kutnou Horu a okolí: Miloš Březina 725 164 586 
milos.brezina@zskamenka.cz mekotova.hana@zszruc.cz, pro Zruč a okolí: Hana Měkotová 725 322 642  
www.dusevnizdraviprodeti.cz/

Podpora logopedie v MŠ - kontakt Lenka Hečková, SOFA (Society for All, z.s. - dříve ČOSIV) 

Společné setkání s dítětem / Interaktivní případové konference: kontakt týmy duševního zdraví pro děti,      
více informací  - Mediace ve školském prostředí - kontakt    www.amalthea.cz/spolecne-setkani-s-ditetem/
Lenka Hečková SOFA (Society for All, z.s.)

Rozvoj rodičovských kompetencí (Triple P) - kontakt Eva Tesařová (SAS  Klubus) 724 703 183, 
eva.tesarova@prostor-plus.cz

Screening zátěže pro matky (NÚDZ - Úsměv mámy) - kontakt Lenka Hečková SOFA (Society for All, z.s.)

Case management ve školském prostředí - kontakt TDZ

Propojení na přirozené partnery v území a sjednocení postupů: 

- Leták služeb: síťování na přirozené partnery v území pro různé náročné situace ve školství využitelné 
pro všechny děti, které mohou potkat různé náročné situace, eduzmenaregion.cz/ke-stazeni/

-    Karta KID: nástroj cílený na včasnou identifikaci ohrožení dítěte (akutního i chronického), na varovné 
signály a na sjednocení postupů i kontaktů pomoci, so-fa.cz/cs/signaly

Podpora vzdělávání různě znevýhodněných i nadaných dětí 
(setkávání, sdílení, semináře):

3.

Jak podpořit nadání

Metody inkluzivní pedagogiky

Neurosekvenční model ve vzdělávání - jak funguje dětský mozek, stres a trauma nejen v procesu učení            
a vzdělávání

PBIS – Pozitivní podpora chování žáků ve školách

Strong – psychosociální podpora a inkluze dětí traumatizovaných válečnou zkušeností

Wellbeing a bezpečné prostředí a vztahy ve škole jako předpoklad učení

Náročné chování, deeskalační techniky, sebepoškozování, krizová intervence, trauma respektující 

přístup a další, so-fa.cz/cs/aktualni-skoleni/

Poradna pro vzdělávání dětí s různým znevýhodněním:
V případě potřeby, pište na   nebo info@so-fa.cz lenka.heckova@so-fa.cz.

4.

Sdílení dobrých praxí a užitečných 
materiálů a metodik v oblasti 
mezioborové spolupráce a rovných 
příležitostí:

V případě zájmu o odběr tematických newsletterů a informací, 
pište na lenka.heckova@so-fa.cz.

5.

Zajímají nás ale především vaše podněty 
a spolupráce s vámi!
S jakoukoliv otázkou, podnětem či tématem se obracejte na Moniku Seifertovou. 
Rádi se s vámi potkáme! Děkujeme a těšíme se na spolupráci, 

Všechny odkazy najdete zde: https://eduzmenaregion.cz/MOS/ 

Monika Seifertová, 
monika.seifertova@eduzmenaregion.cz 

775920320 

Lenka Hečková, 
lenka.heckova@so-fa.cz

605904973

Lenka Hečková a Monika Seifertová, 
Eduzměna Kutnohorsko

mailto:milos.brezina@zskamenka.cz
mailto:mekotova.hana@zszruc.cz
https://www.dusevnizdraviprodeti.cz/
https://www.amalthea.cz/spolecne-setkani-s-ditetem/
mailto:eva.tesarova@prostor-plus.cz
https://eduzmenaregion.cz/ke-stazeni/
mailto:lenka.heckova@cosiv.cz
https://cosiv.cz/cs/signaly/
mailto:lenka.heckova@cosiv.cz
https://cosiv.cz/cs/aktualni-skoleni/
mailto:info@cosiv.cz
mailto:lenka.heckova@cosiv.cz
mailto:lenka.heckova@cosiv.cz
mailto:lenka.heckova@cosiv.cz

	Stránky 1
	Stránky 2

